ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТОМСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

(ОГБПОУ «ТомИнТех»)

ПРИКАЗ

12.03.2021г                                                                                                           № 76

О внесении изменений в приказ ОГБПОУ «ТомИнТех» от 31.07.2020 №143 «О

противодействии коррупции в ОГБПОУ «ТомИнТех»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ОГБПОУ «ТомИнТех» от 31.07.2020 №143 «О

противодействии коррупции в ОГБПОУ «ТомИнТех» изменения, изложив пункты 8

- 11 Антикоррупционной политики ОГБПОУ «ТомИнТех» утвержденной

указанным приказом (приложение № 1) в следующей редакции:

«8. Взятка – получение должностным лицом, иностранным должностным

лицом либо должностным лицом публичной международной организации лично или

через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде

незаконных оказания ему услуг имущественного характера, предоставления иных

имущественных прав (в том числе когда взятка по указанию должностного лица

передается иному физическому или юридическому лицу) за совершение действий

(бездействие) в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные

действия (бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица либо

если оно в силу должностного положения может способствовать указанным

действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или

попустительство по службе (часть 1 статьи 290 Уголовного кодекса Российской

Федерации).

9. Коммерческий подкуп – незаконная передача лицу, выполняющему

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных

бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг имущественного

характера, предоставление иных имущественных прав (в том числе когда по

указанию такого лица имущество передается, или услуги имущественного

характера оказываются, или имущественные права предоставляются иному

физическому или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в

интересах дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие) входят в

служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного

положения может способствовать указанным действиям (бездействию) (часть 1

статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации).

10. Конфликт интересов – ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D9741462255359CDBAC3A95EFA5E50608D751946775AED6FAF4574D33F50771A6CA122AC87784F4A708m1E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF35D1A69E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF35D1A69E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF35E1169E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF25C1069E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF35D1069E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F34097D97414621573095DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF35E1969E50338F3C30C2ED56985EAA7803C0Cm7E
consultantplus://offline/ref=FBA026BBE96FB88083FA990D554A6DC917A9878475518183442F52FEAB24502F09569B6A8D1303CF8B570AA933C83A560E21F54654B5DFC8n1oAE
consultantplus://offline/ref=FBA026BBE96FB88083FA990D554A6DC917A883817F538183442F52FEAB24502F09569B6A8D1302CF8B570AA933C83A560E21F54654B5DFC8n1oAE

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий) (часть 1

статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»).

11. Личная заинтересованность – возможность получения доходов в виде

денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ)

лицом, указанным в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», и (или) состоящими с ним в близком родстве

или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а

также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),

гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и

(или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны

имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями (часть 1

статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»).».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 12.03.2021г.

Директор                                                                                         В.А. Елисеев

		2023-07-18T09:56:48+0700
	Елисеев Владимир Анатольевич